
Afrika 2011 

Kampala – Solomonova škola 

 

Toto je Solomon: 

před 6 lety tady v Kampale založil svoji školu. Dnes Má 

školu pro 420 dětí s 14 učiteli, sirotčinec – jídlem dnes 

podporuje další tři školy – tj. cca 1800 dětí. Podporuje 

jídlem, znamená, že dostanou ve školní dobu 1 x denně 

teplé jídlo.  

V neděli na shromáždění mu chodí cca 1000 lidí po třech 

skupinách, protože se všichni najednou do církevní budovy 

nedostanou. 

 

 

 

 

 

 

 

Když říkám církevní budovy – mám tím na mysli toto: 



Takhle to vypadá vevnitř: 

 

A už staví budovu novou, kde se má vlézt najednou až 1500 lidí: 

 

Ten běloch, co se tady pravidelně přichomýtává nejsem já, ale ředitel české pobočky FTH Dan Skokan 

… 



Jak tady tedy probíhá výuka? Takto: 

 

a taky takto (ale to jen pokud přijedou blázniví běloši s foťákem):  

 



Ještě před dvěma lety tady česká FTH dodávala jeden kontejner se sušeným rizotem ročně 
(Američani dodali zadarmo rizoto – Češi zaplatili dopravu). To jsou skoro dvě tuny jídla – 120060 
porcí za cca 13 tis. USD – jedna porce = cca 1,84 Kč. Současná potřeba je 3,5 – 4 kontejnery ročně – 
bude se tedy z naší strany tato pomoc navyšovat. 

Pokud byste dychtili po Afrických reáliích – potom jedna fotka na závěr: 

 
 

Víc příště … 

 

V Kampale 13. července 2011 

Dan Žingor 

 

 

 


